
Fatture con IVA: no ad invio al sistema TS?

Data 28 gennaio 2016
Categoria Professione

Le prestazioni soggette a IVA non sono comprese nell' elenco presente nell'allegato A al decreto del MEF del
31/07/2015 e non devono essere trasmesse al sistema tessera sanitaria.

A seguito di quesito avanzato dal Sindacato Italiano Specialisti i Medicina Legale e delle Assicurazioni , l'Agenzia delle
Entrate, Centro Assistenza Multicanale di Bari

ha emesso il seguente comunicato in data 14 gennaio 2016 :

Testo richiesta informazioni:

I medici legali che emettono fattura con IVA per visite medico legali sono tenuti all'invio al sistema tessera sanitaria dei
dati delle prestazioni svolte nel 2015 ai fini del 730 precompilato?
Trattandosi di prestazioni soggette ad IVA non propriamente sanitarie in quanto finalizzate ad ottenere risarcimenti
assicurativi o per l'istruzione di pratiche amministrative (circ.ADE 4/2005)danno diritto alla detrazione del 19 per cento?

Testo risposta:
Le prestazioni soggette a IVA non sono comprese nell' elenco presente nell'allegato A al decreto del MEF
del 31/07/2015 e non devono essere trasmesse al sistema tessera sanitaria. Le confermiamo che le relative
spese non sono detraibili.Distinti saluti.

ATTENZIONE:

Questa risposta è stata resa a titolo di assistenza al contribuente ai sensi della Circolare n.42/E del 5 agosto
2011 e NON A TITOLO DI INTERPELLO ORDINARIO ai sensi dell'art.11 della legge n.212 del 2000.

Qui la fonte:

http://sismla.org/primo-quesito-con-risposta-non-detraibilita/
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